
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 108  
ORIGINALE   DATA 02/12/2021  
 
 
  

OGGETTO: 
INTERVENTI TECNICI PER LAVORI EXTRA MANUTENZIONE PER IL 
SISTEMA TVCC CITTADINO ALLA DITTA AB TELEMATICA SRL. 
IMPEGNO DI SPESA.CIG: ZA92989D31  

 
 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE  
 
Considerato che con determina n. 76 del 18/12/2013 l’Ufficio aveva provveduto ad affidare alla 
Ditta AB Telematica S.r.l. con sede in Via Campania n. 10 fino al 31 marzo 2017 il servizio di 
videosorveglianza cittadina tramite locazione operativa; 
 
Considerato che con determina n. 6 del 02/03/2017 si è proceduto all’acquisto tramite riscatto delle 
apparecchiature facenti parte del sistema di videosorveglianza cittadino dalla Ditta AB Telematica, 
come da contratto; 
 
Richiamata la propria determina n. 141 del 28/11/2019 si è proceduto ad affidare alla Ditta AB 
Telematica S.r.l, il servizio di assistenza e manutenzione delle apparecchiature; 
 
Considerata la necessità di provvedere ad eseguire lavori di manutenzione e riparazioni di parti non 
più funzionanti correttamente come da resoconto lavori extra manutenzione allegata alla presente 
pari ad € 5.133,00 iva esclusa.  
 
Visto il D.lgs. 50/2016 ed in particolare: 
L’articolo 36 comma a) “affidamento diretto di importo inferiore a Euro 40.000,00 mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato”; 
L’articolo 37 comma 1 “fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a Euro 40.000,00”; 
 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento al Cap. 516/00 “spese per videosorveglianza” del 
corrente Bilancio pluriennale 2021/2023; 
 
 



Accertato che in data 25/11/2021 questo ente ha verificato il DURC ON LINE della Ditta AB 
TELEMATICA S.r.l. (protocollo INPS_28107780), che attesta la regolarità contributiva della ditta 
stessa fino al 07/02/2022, (risulta agli atti); 
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 
schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
(p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 
 
Di impegnare per il servizio di lavori di manutenzione e riparazioni di parti non più funzionanti 
correttamente della video sorveglianza cittadina alla Ditta A.B. Telematica S.r.l. con sede a 
Pontedera in Via Campania 8/10 al costo complessivo extra manutenzione di €. 5.967,46 Iva 
compresa; 
 
Di dare atto che la copertura finanziaria è garantita da apposito stanziamento sul bilancio 
pluriennale 2021/2023 come da tabella contabile sottostante; 
 
Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è P2FV72. 
 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Andrea Gambogi – Responsabile del 4° 
Settore. 
 
Di imputare la spesa complessiva di €. 5.967,46 così come da tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

8 1 2 2 516/000 € 5.967.46 2021 
 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione è al 31/12/2021; 
 
Di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
casse e con le disposizioni di cui all’articolo 183 del TUEL; 
 
Di dare atto che la presente fornitura sarà liquidata dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica. 



 
Di dare atto che l’iva sulle sopraccitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 dell’articolo 
unico di legge n. 190/2014, Legge di stabilità per l’anno 2015, e successivamente riversata 
all’erario secondo le indicazioni contenute nel decreto attuativo di norma; 
 
Di dare atto che il CIG è ZA92989D31 e che i pagamenti dovranno essere effettuati su apposito 
conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010 e risultante nell’allegata dichiarazione agli 
atti di ufficio contenente le generalità delle persone delegata ad operare su tale conto; 
 
Di provvedere a pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 
istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 
Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D.lgs. 33/2013. 
 
  
 

 Il Responsabile 4° Settore  
    GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 4° Settore  
          GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 SPESE PER 
VIDEOSORVEGLIANZA 

516/000 3649 5967,46 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


